
Úřad vlády České republiky
Odbor strategie a analýz Sekce Kabinetu předsedy 
vlády ČR

  Čj.: 11103-2025-UVCRVážený pan
JUDr. Tomáš Nielsen
předseda
Pro Libertate – Institut práva a občanských svobod
Dlouhá 617/14
110 00  Praha 1

Vážený pane předsedo,

z pověření Kabinetu předsedy vlády reaguji na otevřenou výzvu Institutu práva a občanských 
svobod k procesu přijetí novely Mezinárodních zdravotnických předpisů Světové zdravotnické 
organizace.

Ministerstvo zdravotnictví ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí již pracuje 
na formulaci nóty, kterou bude vyjádřena prozatímní výhrada vůči novelizaci Mezinárodních 
zdravotnických předpisů schválené v roce 2024. Nóta bude Světové zdravotnické organizaci 
doručena v řádném termínu, tedy do 19. července 2025. 

Po schválení změn Mezinárodních zdravotnických předpisů Ministerstvo zdravotnictví 
na svých webových stránkách informovalo o tom, že pokud by Česká republika nestihla 
ratifikační proces řádně dokončit ve stanoveném termínu, tj. do 10 měsíců od schválení 
Světovým zdravotnickým shromážděním, informuje o tom generálního ředitele Světové 
zdravotnické organizace a nebude těmito změnami vázána až do případného úspěšného 
ukončení ratifikačního procesu. 

Tento ratifikační proces, vzhledem k jeho časové náročnosti, nebude možné dokončit 
ve stanoveném termínu, a proto pro Českou republiku prozatím změny Mezinárodních 
zdravotnických předpisů nezačnou platit. To bude možné až po řádném ukončení ratifikace. 
Ratifikační proces bude probíhat standardně, tedy s náležitou diskuzí mezi ministerstvy 
a v obou komorách Parlamentu.

S pozdravem

Ing. Jakub Kajzler
hlavní poradce předsedy vlády
ředitel odboru


		2025-03-11T14:19:32+0000




